СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ

по лоту № __
г. Волгоград                                                                                                          «___» _____________ 2015 г.
Конкурсный управляющий ООО «Регион Плюс» (403540, Волгоградская область, г. Фролово, ул. Народная, 97, ИНН 3439008523, ОГРН 1063456044123, рег.номер в ПФР 044032020627) Удовиченко Елена Станиславовна (ИНН 344305866268, e-mail: Udovichenko28@mail.ru, СНИЛС 074-520-704 48), член НП СРО НАУ «ДЕЛО» (ОГРН: 1035002205919, ИНН: 5010029544, адрес:141983, Московская обл, г. Дубна, ул. Жуковского, д. 2), действующая на основании решения арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-17566/2013 от 12.02.2014г именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в соответствии с Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества ООО «Регион Плюс»
и ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО «Регион Плюс»  Предмет торгов: :  Лот 1: Имущественный комплекс - производственно-техническая база по адресу: Волгоградская обл., г. Фролово, ул. Народная, №97, включающая 12 зданий и сооружений (здание КПП с административным корпусом, склады, профилактории, здание котельной, здание нефтесклада, 2 гаража, ремонтные мастерские, здание кузни) и право аренды земельного участка, площадью 28 653,0 кв.м. – 6 958 056, 78  руб.,

Лот 2: Имущественный комплекс по адресу: Волгоградская обл., Фроловский р-н, территория Дудаченского сельск. поселения, 1020, включающий 8 зданий и сооружений (здание дома фермера, здание свинарника, склады, вагончики, кошара, помещение киоска): - 2 336 949,15 руб.
Лот 3: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5320: 1 шт. 131949,16 руб., Лот 4: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5320: 1 шт. 99 915,25 руб., Лот5:Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5320: 1 шт. 86 949,15 руб.,  Лот6: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5320: 1 шт. 131949,15 руб., Лот 7: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5320: 1 шт. 86 949,15 руб., Лот 8: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5320: 1 шт. 131 949,15 руб., Лот 9: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-53208: 1 шт. 131 949,15 руб., Лот10: Автомобиль грузовой бортовой КАМАЗ-5312: 1 шт. 99 915,25руб., Лот11: Автомобиль самосвал КАМАЗ-55111: 1 шт. 252 457,62 руб., Лот 12:Автомобиль самосвал КАМАЗ-5511: 1 шт. 252 457,62 руб., Лот13:Автомобиль тягач седельный КАМАЗ-54115N: 1 шт. 338644,07 руб., Лот14: Автомобиль заправщик ГАЗ-5204: 1 шт. 9 152,55 руб., Лот15: Автомобиль цистерна ЗИЛ-431412: 1 шт. 18 305,08 руб.,  Лот 16: Автомобиль самосвал КРАЗ-256Б-1: 1 шт. 83 135,59руб.,  Лот 17: Прицеп грузовой ГКБ-8350: 1 шт. 26 694,91 руб., Лот 18: Прицеп грузовой ГКБ-8350: 1 шт. 12 966,10 руб., Лот19: Прицеп грузовой ГКБ-8350: 1 шт. 28 983,05 руб., Лот20: Прицеп грузовой ГКБ-8350: 1 шт. 12 203,38 руб., Лот 21: Прицеп грузовой ГКБ-8352: 1 шт. 32 033,89 руб.,               Лот22: Прицеп грузовой ГКБ-8352: 1 шт. 32 033,89 руб., Лот23: Прицеп грузовой ГКБ-8352: 1 шт. 32 033,89 руб., Лот 24: Прицеп грузовой ГКБ-8352: 1 шт. 32 033, 89 руб., Лот 25: Прицеп грузовой ГКБ-8352: 1 шт. 32 033,89 руб., Лот 26: Прицеп грузовой ГКБ-8352: 1 шт. 32 033, 89 руб., Лот27: Прицеп грузовой А-349: 1 шт. 25 398,29 руб., Лот28: Прицеп грузовой А-349: 1 шт. 25 398,29 руб., Лот29: Прицеп грузовой ГКБ-819: 1 шт. 23 644,07 руб., Лот30: Прицеп грузовой ГКБ-8328: 1 шт. 23 644,07 руб.,  Лот 31: Прицеп грузовой СЗАП-8551: 1 шт. 73 983,05 руб., Лот32: Прицеп грузовой СЗАП-8527: 1 шт. 60 254, 23 руб., Лот33: Полуприцеп ОДАЗ-9370: 1 шт. 37 382,87 руб., Лот 34: Полуприцеп ОДАЗ-9370: 1 шт. 45 762,71 руб., Лот35: ЗИЛ б/ц 413412: 1 шт. 86 949,15 руб., Лот36: КАМАЗ 55111: 1 шт. 252 457,62 руб., Лот37: ПРИЦЕП СЗАП 8551: 1 шт. 90 000,00  руб., Лот38: Автопогрузчик: 1 шт. 85 423,72 руб., Лот 39: Автовесы 40 тонн: 1 шт. 54 152,54 руб., Лот40: Оборудование цеха по производству экструдированных кормов (Экструдер ЭТР-700/45КФСО): 1 шт. 213 559,32 руб. Лот41: Оборудование мельницы «Фермерская мельница «Ф2» 1 шт.,158 644,07 руб., Лот42: оборудование пекарни (3 печи и шкаф) 258 559,32 руб. Лот №43: Весы автомобильные 30 тонн,  35 084,74 руб., Лот44: маслораздаточная установка (2 шт.) – 541,53 руб., Лот45: культиватор КРН-5,6 – 1 шт. 27 457,63 руб., Лот46: лущильник ЛДГ-15, 1 895,35 руб., Лот 47: опрыскиватель ОП22-25, 1 шт., 87 711,87 руб., Лот48: сцепка С-11У, 7 шт., 31 320,78 руб., Лот49: резервуар РП 25 м3,  6 шт., 270 000,00 руб.,  Лот50: резервуар РП 16м3, 35 084,75 руб., Лот 51: резервуар РП 45 м3, 2 шт., 123 559,33 руб., Лот52: сеялка СЗП-3, 6А 3 шт.,  3 519,93 руб., Лот53: сеялка СТС-2,1 8 465,65 руб., Лот 54: борона БДТ-9, 2 шт, 3 249,16 руб. Лот55: зернометатель ЗС-90, 1шт., 1 624, 60 руб. Лот56: комплект культиваторов АПК-6, 1 083,07 руб., Лот57: компрессоры, 2 шт., 2 558,90 руб., Лот58: приспособление Змеевского, 3 шт., 812, 30 руб. Лот59: емкость для хранения ГСМ 23м3, 1 шт., 22 881,36 руб., Лот60: борона БЗСС-1, 63 шт., 17 058,07 руб., Лот61: плуг ПЛН-5,35, 2 шт., 1 624,60 руб., Лот 62: плуг ПЛН-8,40, 1шт., 812, 30 руб., Лот63: резервуар для сжиженного газа, 1 624, 60 руб., Лот64: колонка заправочная НАРА 27м1с, 2 шт., 22 881,36 руб., Лот65: ток механизированный ЗАВ, 6 498,31 руб., Лот 66: сцепка СП-16, 16А, 7 шт., 1 895,35 руб., Лот 67: электротельфер 3шт., 4 133,92 руб., Лот68: разбрасыватель удобрений JARMET, 3 шт., 13 728,82 руб., Лот 69: плуг ПН-8-35, 2 шт., 1 624,60 руб., Лот 70: сеялка СУПН-8А, 2 шт. СУПН-8-01, 2 шт., 178 200 руб., Лот71: жатка ЖВН-6, 2 шт. 1 083,07 руб., Лот 72: компрессор двухконтурный, 1 шт, 1 624, 60 руб., Лот 73: инкубатор универсал, 1 083,07 руб., Лот74: транспортер выбросной, 1 шт. 108,31 руб., Лот75: лущильник ЛДТ-15, 1 624, 60 руб., Лот76: культиваторы КПЭ, КПЭ-3,8АМ, 3 шт. 4 061,44 руб., Лот77: культиватор КПК-4-02, 1 шт., 1 083,07 руб., Лот78: борона БДТ-7УК, 1шт. 812, 30 руб., Лот79: культиватор КПС-4, 4 шт., 3 249,16 руб., Лот 80: культиватор (плуг) КРН-4,6, 1 шт. 812, 30 руб., Лот81: зерномет, 1шт. 812, 30 руб., Лот82: зернопогрузчик ЗПС-100, 1 шт. 812, 30 руб., Лот83: зернометатель ЗМЭ-60-01-80, 1 шт., 541,54 руб., Лот84: загрузчик сеялок ЗС-2М, 1 шт. 14 491, 54 руб., Лот85: камера морозильная «Стинол»,  108,31 руб., Лот86: сварочный аппарат ВД-402, 1 шт., 270,77 руб., Лот87: станок токарный ТС-75 16К20, 8 122,88 руб., Лот 88: котел АОГВ, 2 шт. 541,54 руб., Лот 89: каток 3КВГ-1,4 , 1 шт. 1 083,07 руб., Лот90: борона БЗСС-1, 134 шт., 108 846,62 руб., Лот91: борона БД-3,8, 1 шт. 812, 30 руб., Лот92: борона БДК-4,0, 1 шт. 812, 30 руб., Лот 93: борона БДМ-4ПМ, 1 шт. 812, 30 руб., Лот 94: сцепка СТС-10,8, 1 шт. 162,46 руб., Лот95:  сцепка СП-24, 1 шт. 162,46 руб., Лот96: генератор сварочный ВДУ-562, 6 864,41 руб., Лот97: генератор дизельный 37Кв, 98 389, 84 руб., Лот98: дробилка 5 тонн в час, 1 шт. 22 881, 36 руб.,  Лот 99: компрессометр, 2 шт. 1 525,43 руб., Лот100: шкаф бытовой, 2 шт., 1 067, 80 руб., Лот101: верстаки, 7 шт. 16 779,67 руб., Лот 102: верстаки ВС-1, ВС-2, 3 шт. 6 101, 70 руб., Лот103: грейфер, 379,08 руб., Лот 104: камера холодильная и шкаф холодильный, 2 шт., 216,62 руб., Лот105: станок фуговальный, 1 шт. 14 491, 54 руб., Лот106: кран укосина ККР-3,1т. 23 355,93 руб., Лот107: токарно-винторезный станок 16В20, 151 016, 95 руб., Лот108: станок НС-122, 45 000 руб., Лот109: молот пневматический МА4129 15т. 31 271, 20 руб., Лот110: токарно-винторезный станок, 32 796,62 руб., Лот111: стенд сверлильный тормозных накладок, 45 000 руб., Лот112: домкрат П208, 11 440,70 руб., Лот 113: установка для шлифовки клапанов Р-186, 25 932,21 руб., Лот114: кран однобалочный мостовой, 16 779,67 руб., Лот 115: станок для шлифовки коленвалов ЗД4230, 192 966,11руб., Лот116: установка зарядки аккумуляторов 2шт. 7 627,13 руб., Лот117: сверлильный станок, 3 813,57 руб.,  Лот118: станок токарно-винторезный, 16 016,95 руб., Лот119: станок вертикально-сверлильный, 75 508,48 руб., Лот120: стенд проверки генераторов Э250-0,2 , 2 шт. 45 762,72 руб., Лот121: стенд проверки электроприборов Э211, 22 881,36 руб., Лот122: стенд испытательный КИ 22205, 20 593,23 руб., Лот123: котел ППП-2,  214 322,05 руб., Лот124: котел Е 1/9, 214 322,05 руб., Лот 125: стенды для сборки/ для ремонта двигателей, 2 шт. 16 779,67 руб., Лот126: токарно-шлифовальный станок 827, 6 101,70 руб., Лот127: трансф.сварка, 2 шт., 6 101,70 руб., Лот128: станки настольно-сверлильные, 2 шт., 12 203,40 руб., Лот129: электротельфер 2,5, 2 шт. 7 627,13 руб., Лот130: электротельфер 01-05, 1 525, 43 руб., Лот131: пила циркулярная, 1 525, 43 руб., Лот132: бетоносмеситель Сб-113, 1 525, 43 руб., Лот133: станок вертикально-сверлильный ЛД400, 3 813,57 руб., Лот134: установка запуска двигателя, 6 101,70 руб., Лот135: стенд проверки топливной аппаратуры, 8 389,84 руб., Лот136: контрольно-испытательный стенд насосов, 13 728,82 руб., Лот137: установка проверки рулевого управления, 10 677,97 руб., Лот138: моечная установка, 3 050,85 руб., Лот139: стенд для разборки-сборки ГМП, 3 050,85 руб., Лот 140: станок круглошлифовальный, 3 050,85 руб., Лот141: электровулканизатор, 3 050,85 руб., Лот 142: стенд для разборки и регулировки сцеплений Р-746 двигателей КАМАЗ, ЯМЗ, ЗИЛ, ГАЗ, 3 050,85 руб., Лот 143: пресс вулканизационный, 3 813,57 руб., Лот144: пресс пневматический, 762,72 руб., Лот 145: точильно-шлифовальный станок, 762,72 руб., Лот146: станок обдирочно-заточный, 762,72 руб., Лот147: сейф металлический, 305, 10 руб., Лот 148: грязевой насос Гном 100-25, 1шт. 3 050,85 руб., Лот 149: насос АН 2/16, 1 шт., 3 050,85 руб.,
  проводимых посредством публичного предложения с 21.10.2015. . в сети Интернет по адресу: www.selt-online.ru, перечисляет денежные средства в размере 5% (Десять процентов) от начальной цены лота, а Организатор торгов принимает Задаток.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате Предмета торгов.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Задаток в размере 5% от первоначальной цены лота должен быть перечислен на расчетный счет Организатора торгов по следующим реквизитам: Задаток в размере 5% от первоначальной цены каждого лота перечислять на расчетный счет Организатора торгов по следующим реквизитам: получатель: Удовиченко Елена Станиславовна ИНН 344305866268, Банк получателя: Волгоградское ОСБ №8621 /8621 г. Волгоград БИК 041806647 к/с 30101810100000000647 Для зачисления на лицевой счет Удовиченко Елены Станиславовны   № 40817810111005317900

в срок не позднее «____» ______________ 201___ г.

2.2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.3 Моментом исполнения обязательства Заявителя по оплате задатка считается зачисление денежных средств на расчетный счет Организатора торгов, что подтверждается выпиской с этого счета.

3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях:

- Заявитель не допущен к участию в торгах;

- Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их;

- Заявитель отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- признания торгов несостоявшимися;

- отмены торгов.

3.2. Организатор торгов не возвращает задаток Заявителю в случаях:

- уклонения Заявителя, признанного победителем торгов, от подписания протокола проведения торгов или договора купли-продажи в установленный срок. В этом случае, внесенный Заявителем задаток подлежит перечислению на расчетный счет ООО «Родадар».
3.3. Внесенный Заявителем, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты Предмета торгов при подписании договора купли-продажи.

4. Срок действия соглашения.

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

4.2. Отношения между сторонами по настоящему соглашению прекращаются после исполнения ими всех условий настоящего Соглашения.

5. Заключительные положении.

5.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются
сторонами путем переговоров между собой. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Орловской области.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой у Заявителя.
5.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством РФ.
6. Адреса и реквизиты Сторон.

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	Конкурсный управляющий ООО «Регион Плюс» (403540, Волгоградская область, г. Фролово, ул. Народная, 97, ИНН 3439008523, ОГРН 1063456044123,) Удовиченко Елена Станиславовна
Волгоградское ОСБ №8621 /8621 г. Волгоград БИК 041806647 к/с 30101810100000000647
л\с № 40817810111005317900

	___________________ /Удовиченко Е.С./
	_________________/ ______________/

PAGE